
broj 24 – 19. 7. 2023.190

ma odredbama Zaključka o dodjeli gradskih prostora na 
korištenje (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/15, 26/15, 
5/18, 18/18 i 26/20), a koji je ugovor istekao, odnosno 
kada ugovor istekne, raspisat će se javni natječaj suklad-
no kriterijima propisanima u članku 9. i 11. ove odluke. 

Članak 16.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/294
URBROJ: 251-16-04-23-17
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi 

(Narodne novine 120/16 i 114/22) i članka 41. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 
16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 25. sjedni-
ci, 13. srpnja 2023., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o pravilima, uvjetima i 

postupcima jednostavne nabave

Članak 1.

U Odluci o pravilima, uvjetima i postupcima jedno-
stavne nabave (Službeni glasnik Grada Zagreba 9/17) u 
članku 1. stavku 1. iznos: “200.000,00 kuna” zamjenjuje se 
iznosom: “26.540,00 eura”, a iznos: “500.000,00” zamje-
njuje se iznosom: “66.360,00 eura”.

Stavak 4. mijenja se i glasi:
“Iznimno od stavka 3. ovoga članka poslove pripreme, 

provedbe i ugovaranja jednostavne nabave za svoje potre-
be obavlja Stručna služba Gradske skupštine, a postupke 
jednostavne nabave procijenjene vrijednosti do 2.650,00 
eura za ostale nespomenute rashode poslovanja gradskog 
upravnog tijela nadležnog za mjesnu samoupravu, pro-
met, civilnu zaštitu i sigurnost, vijeća gradskih četvrti i 
vijeća mjesnih odbora, obavlja gradsko upravno tijelo 
nadležno za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu 
i sigurnost, uz odgovarajuću primjenu ove odluke.”

Članak 2.

Članak 7. mijenja se i glasi:
“Za jednostavnu nabavu procijenjene vrijednosti do 

2.650,00 eura Korisnik će prikupiti i priložiti zahtjevu za 

pokretanjem postupka jednostavne nabave najmanje jed-
nu ponudu gospodarskog subjekta.

Za jednostavnu nabavu procijenjene vrijednosti od 
2.650,01 eura do 9.290,00 eura Korisnik će prikupiti i 
priložiti zahtjevu za pokretanjem postupka jednostavne 
nabave najmanje tri ponude gospodarskih subjekata.

Iznimno od stavka 2. ovoga članka, u opravdanim 
okolnostima (kada primjerice zbog tehničkih ili umjet-
ničkih razloga ili razloga povezanih sa zaštitom isključi-
vih prava ili izvođenje radova, isporuku robe ili pružanje 
usluga može izvršiti samo određeni gospodarski subjekt 
ili kada je to prijeko potrebno zbog žurnosti izazvane do-
gađajima koji se nisu mogli predvidjeti i drugo), mogu se 
prikupiti i manje od tri ponude.

Ako Korisnik uz zahtjev za pokretanje postupka jed-
nostavne nabave procijenjene vrijednosti do 9.290,00 
eura ne priloži ponude gospodarskih subjekata, objavit 
će se poziv na dostavu ponuda na službenoj web-stranici 
Grada Zagreba: ejednostavnanabava.zagreb.hr (u dalj-
njem tekstu: web-stranica Grada Zagreba).

Za jednostavnu nabavu procijenjene vrijednosti veće 
od 9.290,00 eura gradsko upravno tijelo nadležno za po-
slove javne nabave objavljuje poziv na dostavu ponuda na 
web-stranici Grada Zagreba.

Iznimno od stavka 5. ovoga članka, u opravdanim 
okolnostima (kada primjerice zbog tehničkih ili umjet-
ničkih razloga ili razloga povezanih sa zaštitom isključi-
vih prava, izvođenje radova ili poslova, isporuku robe ili 
pružanje usluga može izvršiti samo određeni gospodarski 
subjekt ili kada je to prijeko potrebno zbog žurnosti iza-
zvane događajima koji se nisu mogli predvidjeti i drugo), 
nabava se može provesti bez objave poziva na dostavu po-
nuda na web-stranici Grada Zagreba.

U slučajevima iz stavaka 3. i 6. ovoga članka zahtjev za 
pokretanje postupka jednostavne nabave mora sadržavati 
obrazloženje opravdanih okolnosti.

Za pokretanje postupka nabave iz stavka 6. ovoga članka 
potrebna je prethodna pisana suglasnost gradonačelnika.”

Članak 3.

Članak 11. mijenja se i glasi:
“U slučaju objave poziva na dostavu ponuda na web-

stranici Grada Zagreba, ponuda se dostavlja elektronič-
kim sredstvima komunikacije putem web-stranice Grada 
Zagreba i upisuje u Upisnik o zaprimanju ponuda koji 
obavezno sadrži datum i vrijeme zaprimanja ponude te 
naziv ponuditelja.

Dijelovi ponude koji se ne mogu dostaviti elektronič-
kim sredstvima komunikacije dostavljaju se gradskom 
upravnom tijelu nadležnom za poslove javne nabave po-
štom ili osobnom dostavom.

Ponuda i njezini dijelovi, koji se ne dostavljaju elektro-
nički, moraju biti dostavljeni do isteka roka za dostavu 
ponuda.



broj 24 – 19. 7. 2023. 191

Ponuda i/ili njezin dio zaprimljen izvan roka za dosta-
vu ponuda neće se razmatrati.

Pri izradi ponude ponuditelj se mora pridržavati uvje-
ta iz poziva na dostavu ponuda te ne smije mijenjati ni 
nadopunjavati tekst poziva na dostavu ponuda.”

Članak 4.

Članak 13. mijenja se i glasi:
“O pregledu i ocjeni ponuda sastavlja se zapisnik. Za-

pisnik potpisuje službenik koji je pregledao i ocijenio po-
nude te njemu neposredno nadređeni službenik.”

Članak 5.

U cijelom tekstu riječi: “Ured za javnu nabavu” u odre-
đenom padežu zamjenjuju se riječima: “gradsko upravno 
tijelo nadležno za poslove javne nabave” u odgovaraju-
ćem padežu.

Članak 6.

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba, a stupa na snagu 1. kolovoza 2023.

Ova će odluka biti objavljena na internetskoj stranici 
Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/295
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 13. stavka 2. Zakona o Gradu Zagre-

bu (Narodne novine 62/01, 125/08, 36/09, 119/14, 98/19 
i 144/20), članka 95. stavka 4. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi (Narodne novine 86/08, 61/11 i 112/19) i član-
ka 117. stavka 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pro-
čišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 25. sjednici, 13. srpnja 2023., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i 

djelokrugu gradskih upravnih tijela

Članak 1.

U O dluci o ustrojstvu i djelokrugu gradskih upravnih 
tijela (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/21 i 24/21) u 
članku 6. točke 8., 10. i 13. mijenjaju se i glase:

“8. Gradski ured za kulturu i civilno društvo,
10. Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno ure-

đenje, graditeljstvo i komunalne poslove,
13. Gradski ured za mjesnu samoupravu, promet, ci-

vilnu zaštitu i sigurnost,”.

Članak 2.

U članku 7. riječi: “razvoj i unapređenje poslovnih 
procesa,” brišu se.

Članak 3.

U članku 8. iza riječi: “promidžbu Grada,” dodaju se 
riječi: “suradnju s drugim gradovima i regijama, međuna-
rodnu suradnju, razvojnu suradnju i humanitarnu pomoć 
inozemstvu,”.

Članak 4.

U članku 12. riječi: “poljoprivredu i šumarstvo” zamje-
njuju se riječima: “poljoprivredu, šumarstvo i lovstvo”, a 
riječi: “štete od prirodnih nepogoda,” zamjenjuju se riječi-
ma: “ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepo-
goda, ublažavanje i prilagodbu klimatskim promjenama,”.

Članak 5.

Članak 14. mijenja se i glasi:
“Gradski ured za kulturu i civilno društvo obavlja po-

slove koji se odnose na: razvitak i unapređivanje kulture 
i kulturnog stvaralaštva, pripremu i izradu programa jav-
nih potreba u kulturi i osiguravanje sredstava za fi nan-
ciranje i drugih uvjeta za obavljanje kazališne, glazbene, 
muzejske, likovne, knjižnične, audiovizualne i drugih dje-
latnosti u kulturi, razvoj lokalnih medija, poslove razvoja 
civilnog društva, ljudska prava, ravnopravnost spolova, 
prava nacionalnih manjina, odnose s vjerskim zajednica-
ma te na druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost.”

Članak 6.

Članak 16. mijenja se i glasi:
“Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno ure-

đenje, graditeljstvo i komunalne poslove obavlja poslove 
koji se odnose na: obnovu zgrada oštećenih potresom, 
izgradnju Grada (osim održavanja komunalne infra-
strukture koja se odnosi na odvodnju oborinskih voda, 
čišćenje površina javne namjene, održavanje gradskih 
parkova i ostalih ozelenjenih površina), pripremu i izvo-
đenje gradskih projekata, izdavanje akata za provedbu 
prostornih planova i akata za građenje i uporabu građe-
vine (lokacijska dozvola, građevinska dozvola, uporabna 
dozvola i dr.), komunalne poslove i poslove komunalnih 
redara (komunalno redarstvo), poslove prometnih redara 


